
 
 

Přihlaste se k odběru našeho newsletteru a získejte přehled o tom, co vás zajímá. 
K odběru novinek se můžete přihlásit přímo na webu:  

https:/www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek nebo naskenováním QR kódu: 

Praha 10. 9. 2024 
 

Pravidelný česko-německý poradenský den k důchodům v Pasově 

 
V úterý 17. září 2024 se v Pasově uskuteční poradenský den, který zájemcům 
nabídne poradenství k jejich důchodovým nárokům. Odborníci z České správy 
sociálního zabezpečení (ČSSZ) a německé důchodové instituce Deutsche 
Rentenversicherung (DRV) budou odpovídat na dotazy klientů, kteří pracují nebo 
pracovali v Německu i v České republice. 
 
Konzultace jsou pro klienty bezplatné a jejich cílem je poskytnout osobní konzultaci lidem, kteří získali 

doby důchodového pojištění na území Německa i České republiky. Tým konzultantů bude tvořit vždy 
německý a český odborník, zajištěno bude i tlumočení. Zájemci se tak na jednom místě dozvědí aktuální 

informace o podmínkách nároku na důchod v obou státech, dobách pojištění, jak mají postupovat při 
vyřizování žádosti o důchod a další praktické informace. 

 

S sebou by si zájemci o konzultaci neměli zapomenout přinést potřebné doklady o pojištění a občanský 
průkaz nebo cestovní pas. 

 
S ohledem na omezenou kapacitu pasovského poradenského dne nabízíme i další možnost - česko-

německé poradenské dny k důchodům ve dnech 15. – 16. října 2024 v německém Regensburgu.  

Informace k těmto poradenským dnům budou zveřejněny v druhé polovině září 2024 na webových 
stránkách ČSSZ. 

 
Více informací se dozvíte v informačním letáku. 

 

Oddělení komunikace ČSSZ 

 

 

 

 

 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
oddělení komunikace 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

https://www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek
/documents/20143/157311/PL_IBT_DE_CZE_Passau_2024+%282%29.pdf/767b5c2d-03de-a777-87f8-bd6c331be8b1

